
Z Senatu.
Lwów. .lii stycznia.

Na. posiedzeniu- Senatu p. Kiniorski 
(ZLLN.i rcfeiwwat spiaiwę pfeliyeji poflipto-' 
j*». : ...•«••. wtfSsM  stawawąyaaeatóa lwioiwslkiile 
w sprawie uwolnienia z więzienia gen. Boa 
wadowskiego. Befeiwnit Mwmóuił ™ia'gę, że 

eemaKfta wcśmrłito przekazać pe
tycję rządowi. Itauuetawfcutti mfaiisteiistiwa 
*P«w wajsik. iftitó praybytH amii orna komisje 
spn&dką. and m  ipcisilaclizurJie HemMSu. Pnzy- 
wpr,® uiwiBalwiuia gani. RoinwiaKk̂ wakitego iwie 
}«ś't •wynTOfcim jialkiąiś oJbusywUią .zteoćtóą, 
0i-il'jrjw.-j;icKin gs-ijcl jntonęg. wauisaaiwcska cmsjeik®, że 
•Woiiec zJiUkiu liuzóeimiti stellzlliwa. cićlpadl powód 
W'iKyirn:r,in,fc w diaiteym eiląigu areaztiu .•mad 
*?ft. Riciziwrilclbwtikiim. Referent ipawiolluijąc 
s«  "aa :!k>, że amesal San inw® od 21, misja, 
7(; Ben. Rozwadowski wniósł prośbę o prze- 
*nesienie go w stan spoczynku, wimiien :pno- 
"Wwftan wajslkiciwy ipuzytaczyć pciwiody uiaai- 
‘Sadin-iujsj.ce diafflsz* 'taiwiąinlie awaziSu Śtedldise- 
So ;iqk1 gpri. Riar-TOiantawt-ibilm. Mówca tUoiroa.- 
@3. aię, 'aiżeiby iraipnaiwić 'kraywdię i ażoby 
geneza* został uwloniony. Z tycfh ipowloKtów 
.w-y.powitiitlbi ratę K0, puzieildajziainilem i« 23o4uiqia■uaęjdiofn,'a„

Beraaltar Woźnicki (Wiyraw) cdwUeułmyi, 
ite ma wątpliwości co do formy zgłoszenia 
te) sprawy w Sonacie, a także cciiie uwiata 
wn era, wtalśniwei, aby sprawy, które należą 
do sądu załatwione były przez ciało pra
wodawcze. Slininimicitiwin Jeiwucy poiliśktej 
wstrzyma się od głosowania.

bcihwańinio w  .nozoiMiaiaile wuuiluselk bamlil- 
p ,. -i przeikwziiilnite pstlycij) nządlawii dio ziai- 
ład w '-rtndla.

Budżet uchwalono w  trzeciem czytaniu.

Budżsl 19 Secscie.
Lwów, .03 stycznia.

Pod przewodnictwem p. prezesa 
senackiej kom isji skarbow o - budżeto
w ej sen. Adełm ana (Ch. I>. odbyło się 
zebranie referentów budżetowych S e
natu. Postanow iono obrady  n ad  budże
tem  rozpocząć 18. stycznia i  według 
ściśle wytkniętego kalendarjnm zakoń
czyć 26. lutego. Dopóki budżet nic 
zostanie uchw alony  p rzez  p lenum  Scj 
mu, obrady senackiej kom isji skarbo
wo-budżetow ej będą. m ia ły  charakter 
inform acyjny i przygotowawczy. Z po
czątk iem  m arca  budżet w ejdzie pod 
obrady pełnego S en atu  tak, aby zgod
nie z p rzep isam i konsty tucji m ógł być 
■załatwiony w połowie marca.

--------------o--------------

Ssnsacyina pogłoska.
Lwów, I-i stycznia.

Progą na Kłajpedę nadeszły sensae. nie 
mniiieg ■jeidlnałk miiiapriaiwdlcipyidlatoe pogtelki o 
Jtem jakoby jeden z Radziwiłłów bawił obe
cnie na Litwie celem zapoczątkowania ro
kowań z rządem Waldemara co do porozu
mienia z Polską. W tałaidh gdłańskiiloh wy- 
initenifaiją iafoo pośmeldiniilka miaizwilykio nieja
kiego Naphtala przemysłowca z Kłajpedy, 
który faktycznie został przyjęty przez pre
miera kowieńskiego i  miał przygotować
'grunt dla ewent. pertraktacji porozumiewawczych.

Pożyczjsa zagpaiiczaa a stabi-
iizstja

Lwów. Iż słyczTiiii.
Wedle inform. ..Przeglądu Yv iec.z.“ ro

kowania poczynione w sprawie iic/.yc" m 
zagr. snaidnją się na dobrej drodze Obecaio 
są w toku pertraktacje z bardzo poważnemi 
konsorcjami o zaciągnięcie pożyczki inwe

stycyjnej i  stabilizacyjnej Niezwłocznie po 
zaciągnięciu tej pożyczki zamierza rząd

przystąpić do ustawowej stabilizacji złote 80.
 o--------------

te iz js  M £ h .
Lwów, id stycznia.

’ Z ram ienia kom isariatu  bank . istn ie
jącego p rzy  m in isterstw ie skarbu, z >- 
sta ły  podjęte n a  nowo rew izje banków

Lwów, 13 stycznia.
Sejmowa komisja budżetowa na wstę

pie posiedzenia rozw ażała  bilan3
państw, funduszu gospodarczego. F un
dusz ten pow stał z pożyczki Dillonow- 
skiej, k tórą częściowo zużyto na budo
wę koleji, a częściowo przeznaczono na 
inw estycje gospodarcze pod nazwą
państwowego fnndnszn gospodarczego. 
Zgodnie z uchw ałą  kom isji budżeto
wej m in iste r skarbu  Czechowicz przed 
s taw ił b ilan s tego funduszu jako za
łączn ik  do budżetu  m in is te rs tw a skar
bu. M inister w przem ów ieniu  swem  u- 
dziełiił w y jaśn ień  o tym  funduszu. Bi
lans jego za  r. 192f> w ynosi po stronie 
aktyw ów  i. passyw ów  94,228.956 zł.

Po szeregu przem ów ień b ilans
p a ń s tw .' funduszu  gospodarczego przy
jęto bez zm ian jako załączn ik  budżetu 
m in. skarbu.

P. Byrka (P iast), jako głów ny refe
re n t budżetu  p rzedstaw ił zm iany  ko
nieczne w ustaw ie skarbowej, uzupeł
n ia jąc  ogóinemi uw agam i ostateczne 
w yniki głosowań i przestrzegając przed 
dalszem podwyższaniem  wydatków pań 
siw ow ych. W rezultacie  przyjęto wni-o 
sek referen ta  do art. 4. w  nowej re 
dakcji, aby skreślić cały ust. 2 tego

artykułu, donyczący sprawy emigracji 
i w  zamian za to podwyższyć wydatki 
na opiekę nad emigrantami w  budże
cie min. pracy i  opieki społecznej o 
350.000 zł. W skutek tego osta teczna 
sum a w ydatków  państw ow ych, u s ta 
lonych w bu® W io n a  r. 1927/28 w y
niesie 1.981,813.518, snma zaś docho
dów 1.985.897.307 zł. N adw yżka tedy 
dochodów n ad  w ydatkam i ^-ikreśion.a^ 
zosta ła  sumą. 4,083.789 zł., ^  k -§ ° i0' 
szcze snma okręgła 3 niiljo .y 'przezna
czona będzie dodatkowo na pokrycie 
wydatków zw iązanych z wprowadze
niem  w  życie noweli do ustaw y sana
cyjnej.

W dalszym  toku obrad kom isja przy 
jęła do art. 7 projektu ustawy skarbo
wej w niosek p. Kościałkowskiego (KI. 
Pracy) o praw ie przelewania do fnndn
szn rezerwy zaopatrzenia oszczędno
ści z ins.ych paragrafów budżetu min. 
spraw wciskowych. Z temi zm ianam i 
cały  projekt ustaw y skarbowej i cały  
budżet przyjęto w  trzeciem czytaniu.

Kom isja za ła tw iła  następn ie  163 re- 
zolucyj, zgłoszonych podczas obrad 
nad budżetem . W  głosowaniu przyjęto 
z tych rezolucji 115.

Na tem  posiedzenie zakończono.

Z
Lwów, 13 sly-cnai.

warszawskich i  prowincjonalnych. Jak
wiadom o, w ynikiem  pierw szej rew izji 
b \ło  zlikw idow anie 18 siabycb  ban 
ków' i banczkójr.

------o-- ---

istkJtś, azyj' oŁdcpiy; etan sfloHulnikóiw; BfeiwBiKci- 
mtaiiledldWi pozwala ną podjęcie roko
wań.

—  Wczoraj odbyło się pierwsze w 
r. b. posiedzenie gabinetu angielskiego. 
Tematem obrad była sprawa wypad
ków w Chinach.

-  „Daily M ail8 donosi, ze rząd 
sowiecki odw ołał swego przedstawić.ela 
w  Kownie Aleksandrowskiego.

illfOSlkljŁ
Lwów, 13 -l\ .•.ziiia.

—  Między U tratą a Prószkowem 
nieznani sprawcy zasyp, li gradem  kul 
rewolwerowych pociąg o obowy N . 211 
idący z W arszawy. Na szczęście n ik t 
z podróżnych nie został raniony, a kule 
zbiły tylko szyby. Policja wszczęła do
chodzenia.

— Opłaiy wywozowe na zboże b ę
dą stosowane o ile cena żyta wew
nątrz kraju przekroczy 35  zł 100 kg. 
Opłaty re wynosić będą według pro
jektu ^M inisterstwa 10 zł. od 100 kg.

—  W  piątek przybywa do W arsza
wy poseł łotewski Nuksa.

—  Aleksander Gierski, obywatel 
polski, s -azany zo-tał przez rozszerzony 
sąd ławniczy w W rocławiu na 3 lata 
więżenia, za zdradę tajem nic wojsko
wych.

Zjazd
Lwów, 13 stycznia.

Wczoraj rano w .sali konferencyjnej 
raiin. ipnaeOM. di bainid'iu >rtofapuc&ią,t się ogólno- 
paustwowy Zjazd przemysłowców i kup
ców drzewnych. W ajeżdizdie iwaięk udaiiał 
m. i. món KwiilalUkiciwykii j Nibaalbyiiawstoi. 
M'dtn. Kiwiilaitlkowsik.: w ipotwCtballiniem swean 
praeinówilfiiniiu podkreślili!, w  tej saint*) 
obwtillii, \griy naapociayinu się i^iay iżjaiadi :pcfl- 
sfeiioh pnaamyslolwcfny dinąeiwiniyęŁ, rómmo- 
cześnite polskie okręty handlowe ładują w 
Gdyni pierwsze swe transporty drzewne. 
Następu!!® pnz-eanaiwdialK pp. Wianabfiaki W;- 
śSJdkdl, Adtenrksdlfci 1 saonog pitzyibyłych w* 
syaart gośeH'

Ha zassą nutę.
Lwów, 13 stycznia.

'/. okazji przybyciu kier. sekc. mniejszo
ści. naród, w Lidze Nar. p. Coibana do 
KalMwilc (temdlaraityiazititt, „Ywsiiscdw) 7>Vg.“ 
aalmJileisiaaza dltuiżMay awtyikiuit mia tennatt pro
blemów mniejszości narodowych w Polsce. 
Daileminflk lilwiiiaiidlail, że ęroUJlyAou -potiMkiai dąży 
do wynarodowienia i spolonizowania mniej 
szóści w Polsce(?l). Auitlcir artyikwhi Steina 
silę wyfcaiziaić eiaKaldiRlJcrae błędy teikdieij pdid- 
tykj, IhylileiifdlaąR, ż® wliaiściiiw® iioiawiiąi/̂ mre 

.pifolbillelmlu itleigio jesf kwestją istnienia mło
dego państwa polskiego. Od inoiawia.z.tn.in 
tegjo .zjallleży <tey BoOBce uda gię uzyskać na- 
iieżinis jej sliainioiwilśkio w Bunomi®.

łliBisiBiliii-litswsItiB rokowania
haadlsiiSB.

On
niem.'

becnie

Lwów, 13 stycznia, 
iro Wolffa don., że rokowania hanól. 
litewskie, które sio nie mogły do- 

jnotzpolcEąć m polwodlu imiieiobefcinioBci 
(iejwstóega w  BerdShiEi mają byó o- 
podjęłe. iNaflieży pwyipuisizicEJaić, że 

ptoiseJ lBIteiwIsfkJii ucwymli pilotpiotzyclję w 
podtjęcalai iriotoo)w0Ji,, Epiwwai te! zo- 

oMzpafaizoiniai w  'oeto dloóśdlai ido (wtadio-

Rezolucje pod adresem Rządu.
Lwów, 13 styczma.

Na posiedzeniu sejmowej ko
misji budżetowej, wśród szeregu u- 
■hwćilonych rezolucji, przyjęto m. in. 

następujące; Sejm w zyw a rząd do 
przedłożenia w najbliższym  czasie pro
jektu ustaw y zabezpieczającej korzy
stanie z  praw obywatelskich w myśl 
Konstytucji.

Sejm wzywa Rząd do bezwłoczne- 
go zn iesien ia urządzeń, służących do 
podsłuchu telefonicznego i do przedło- 

enia Sejmowi sprawozdania o wyko
naniu tej rezolucji nie później jak 5. 
kwietnia 1927.

Sejm w zyw a rząd, aby w m iarę 
w zrostu w pływ ów  ponad prelim inow a
ne w budżecie kwoty, przystąpił do od
powiedniego wzrostowi kosztów utrzy
m ania dalszego podwyższenia uposa
żeń pracowników państwowych, dro
gą zm iany  ustaw y uposażeniowej.

Sejm w zyw a ltząd , aby przedłożył. 
Sejmowi projekt ustaw y redukcyjnej, 
ldó raby  unorm ow ała dla w ładzy cen 
tralnej i podległych jej władz i nrzę- 
dow ilość etatów  i stopni służbow ych.

Sejm w zyw a rząd, aby  przy zapo
w iedzianej zm ianie ustawy o uposa
żeniach urzędników państwowych  
w zią ł pod. uwagę przedew szystkiem  
tych pracow ników , którzy specjalnie 
su .n arażen i n a  u tratę  ż y c ia  i zdrowia, 
jak pracowników kolei, poczt i telegra
fów i Policji państwowej, przyznając 
im wszystkim  wyższe uposażenia.

Sejm w zyw a Rząd, aby w r. 1927- 
1528 dążyi do wydatnego poprawienia 
bytu  urzędników państwowych p rses

podw yższenia płac, w zgiędnie polanie 
n ią  artyku łów  pierw szej potrzeby a 
przedew szystk iem  środków żyw ności.

Sejm 'wzywa BiaąjĄ, alby zaniechał wy
miany więźniów z jednem z ościennych 
mocarstw dających bezkarność agentom to
go mocarstwa, o ile zostali skazani przez 
sądy Frńaiwa Polskiego.

Sejm wzywa itaąld, alby praadisoigwtziął 
wuze-llkie środki do zmniejszenia liczby 
więźniów i wydal zarządzenia zaniechania 
aresztu prewencyjnego.

Sejm wzywa tiziąd dlo dlenwtoazne@o zli
kwidowania więzienia Świętokrzyskiego.

Sejm wzywa nząjd do puzejdtcnżenlia iw mag 
bbzszyia caasie SejnKrwi prooijica ustawy 
de tyczące; korzystania z prawa swobodno- 
go wyrażania swych myśli i  pnekouań ot 
słowie i prasie, zjodmiie a  art. 105. ELooslfy): 
mcjB.

Sejm wzywa rrsąld dio pnzedtożenja Seflr 
mowi projektu r;steiwy o całkowitej amno- 
stji dla przestępców politycznych z wyłą
czeniem osób sl azanych za sdrsdę krajń, 
oraz przestępstw spełnionych na zlecenia 
Jnb w porozumieniu z władzami obcego! 
państwa.

Sejm wzywa rząd, aiby w niedzielę i  
święta nie zatrudniał praoownikfcw poczt 
i telegrafów dłużej nad ustanowione ga- 
dei iy.

Sojm wzywa naąd dio pnzadSożente ijaflc 
najrycMe; ścisłych danych o emerytach.

Srjm wzywa nząd, aby w wlaściilw®(j dtao 
dze  przeprt't\a]dizlill aasaldię wolnego przesie
dlania się adwokatów z jednej dzielnicy, 
państwa do drugiej.

Sejm -wzywa mząict, aby coEnąl 'Łoraaeiajet 
d'A biura pcmaid pnawniicteydh; a indwydh! 
koiKesji mliie wtyidlaiwaJl.
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Co dzień niesie?Z parlamentu szwedzbiego.
Lwów, 13 stycznia. 

Podczas otwarcia parłam, szwedzkiego 
pnamśier EkSamiajrarr odkaaytlst aniawę tamową, 
■w Ł-tlónej po sllwfjeirJizieinfitu gotowości S zw ecji 
do współpracy pokojowej z innymi naroda
mi, zapowiedział budowo iloty wojennej. 
F ia ta  te, po idbatgawairuk. atei^yah jednostek 
bajwwydh skłajdłać swę tma z 4 nowych du
żych pancerników, ‘ tatku d:-a sum,h-lów. 
araiz 25 mmde«̂ ayic!h jedmioistek bajowych.

Likwidacja szajki kumuaist. 
n  Poznania

Lwów. 13 stycznia.
Od dłuższego czasu funkcjonariusze 

po licji obserw ow ali pewien dom na 
jednem z  przedmieść Poznania. D nia 
8. tom za trzym ano  w  tym  dom u w 
m ieszkan iu  litewskiego obywateia Sza- 
łajtisa młodego człow ieka, k tó ry , jak 
się okazało, by ł knrjerem centr. kom. 
kom unistycznej partji polskiej. P rze
prow adzona w m ieszkaniu  S za ła jtisa  
rewizja, ujawniłia, że znajdow ała się 
w n iem t w zględnie w piw nicy , n a le
żącej do niego, składnica bibuły poli
tycznej, którą skonfiskowano. Oprócz 
innych skonfiskow anych w ażn y ch  m a
teriałów  znaleziono 85 kg. ulotek toro- 
sznr i  pism kom unistycznych. Stwier
dzono, że m ieszkanie Szałajtisa było  
m ieszkaniem  komitetu okręgowego 
kom unistycznej partji polskiej na Po
znań i  Pomorze. Oprócz S załajtisa  i 
k u rje ra  C. K P. P . udało  się .policji *■ 
resztow ać prawie w szystkich człon
ków komitetu okręgowego. Oprócz tego 
aresztowano członka C. K. P. P., k tó 
ry  został w ydelegow any przez C. K. 
P P. do P o zn an ia  jako główny kierow
nik akcji komunistycznej na woje
wództwa poznańskie, pomorskie i  ślą
skie. Ze w zględu n a  dalsze dochodze
nia., nazw iska aresztow anych  trzym a
ne są w  ta jem nicy .

0 ewabaacjs Nadrtnji.
Lwów, 13 stycznia. 

Dziennik urzędowy ogłasza pisemną 
odpowiedź Brianda na pytanie deputo
wanego de Jardins w  sprawie ewa
kuacji Nadrenji. W  odpow iedzi B riand  
ośw iadcza, że podczas ostatnich narad 
genewskich nietylko n ie zostały za
ciągnięte zobowiązania w  sprawie 
przedwczesnej ewakuacji Nadrenji, lecz 
n aw et nie b rano  tej ew entualności pod 
uwagę. ------o------

Przed otiPDFzemein gabinetu 
n  Hiemczecb.

Lwów, 13 stycznia.
Onegdaj wieczorem obradował w

R eichstagu za rząd  frakcji centrowej. 
N arady, w których  uczestn iczy ł osobi
ście kanclerz  M arx, trw ały  niespełna 
■i godziny. Po ich zakończeniu  ogloszo 
no następujący  kom unikat: Z arząd  f ra 
kcji centrow ej w yraża zgodnie pogląd, 
ż t  utworzenie projektowanego przez 
dra Cnrtmsa gabinetu, napotyka na 
znaczne trudności w  zakresie polityki 
wewnętrznej i zagranicznej. Powzięcie 
w tej m ierze uchw ały  defin ityw nej jest 
niem ożliw e, dopóki frakcja w p le n a r
nych  obradach nie wypowie się. Człon 
koy.ie frakcji w ezw ani zostali telegra- 
licznie na zebranie, które odbędzie się 
dzisiaj o godz. 18.

------------o——----- ;

I to Sowjety!
Lwów, 13 stycznia.

Amerykeński poseł rządu konserwa
tyw nego p ań stw a N ica rag u a  p. Acce- 
la i o św iadczy ł dzienn ikarzom , że m a 

konkretne  dowody n a  to. że neąd so
w iecki przesiał w ostatnich czasach  
rządowi m eksykańskiem u znaczniej
sze kwoty, przeznaczone na cel popie
rania m chów  rew olucyjnych w  pań
stw ie Nicaragua.

  —o--------------

i -------------------

Admiautzaeja „Gazety Lwowskiej" 
przyjmuj* ogłoszenia tylko przy równo- 
czesnem złożenia gotówki.---------- o----------

Czwartek, 13  stycznia. Rz. k at Hi
larego. —  Gr. kat. Melanji rymt.

--------------o--------------
TEATB WIELKL

Czwartek, 12 bm. „Niedojrzały owoc" 
kom. w 3 akt. R. Gignoux‘a  i J.  T hery ‘ego, 
premjera.

Piątek 14 bm. „Madame Ruter l ly" ,  go
śc inny  występ  Teiko Kiwa.

Sobota 15 bm. o 3.30 pop. „Halka"  — 
ceny na jn iższe  popołudniowe.

Sobota .15 bm. o 7.30 wiecz. „Niedojrza
ły owoc".

TEATB NOWOŚCI.
Czwartek, 13 bm. „Księżna  Cyrkówka".
Pią tek 14 lim. „Cały dzień bez k łam 

stwa..,"
Sobola 15 bm. o 3.30 pop. „Pierwszy 

Człowiek",  ceny zniżone popi.
Sobota  15 bm. o 7..30 wiecz. „Księżna 

Cyrkówka"

TBATjS m a ł y .
Czwartek o 7.30 „Tajem nica  powodze

nia '  . Gośc. występ  Ant. Różyckiego.
Piątek o 7.30 „Tajem nica .powodze

nia". W y stęp 'A n t.  Różyckiego.
------------- o—l—

T eatr W ielki występuje dziś  z p rem ie 
rą świetnej,  milej, pełnej hum oru, lekkiej 
komedji Gignoux‘r i T h ery ‘ego „Niedojrza- 
!'• owoc", granej z ogromnern powodze
n iem na  wszystkich scenach stołecznych. 
Sz tuka  ukaże się w reprezentacji  a rtys tyez 
r e j  pp. Michnowskiej,  Pillerowej, Poras- 
kiej, .Trapszo, Smereczanki,  Żelichowskiej, 
Czakiego, Dąbrowskiego, Dobrzańskiego, 
Fertnera, Kieszczyńskiego, ' Knobelsdorfa, 
Koczyrkiewicza i Ignacego Stałila.

Jutro, w piątek, 1 4 bm. drugi występ 
wielkiej ar tys tk i  - śpiewaczki japońskiej,  
Teiko Kiwa, w „Madame Butterflv“ , z pp. 
Płońskim, Wawrzkowiczem, Lowczyńskim 
i reżyserem sztuki, T arnawskim , w głów
nych partjach męskich.

D la m łodzieży  szkolnej i szerszej pu
bliczności w ys taw ia  Teatr  Wielki w sobo- 
l ,  15 b m . , T  godz. 3.30 popołudniu, po ce
nach najn iższych, w span ia ła  oporę narodo
wo S tan is ław a Moniuszki „Halka".  W par
tji tytułowej wystąpi Kazimiera Iior- 
bowska, p r im adonna  opery warszawskiej,  
oraz pp. Perkowicz i. Płoński w parljach 
czołowych.

T eatr Nowości powtarza  dziś przepięk
ną, cieszącą się sta le  doskonaleni powo
dzeniem, operetkę E. Kaimami „Księżna 
Cyrkówka" z świetna, przedstawicielką roli 

• tytułowej, p. Melą Grabowską.

Zbliżenie wegie’Sba-włoshie.
Lwów, 13 stycznia.

Prasa angiel. zajmuje się żywo fak* 
teru zbliżenia włosko-węgierskiego i 
mającą w  najbliższym  czasie nastąpić 
podróżą hr. Bethlena do Rzym u. „Daily 
Tel.“ podkreśla, że w odpowiedzi na 
w ęgierskie posunięcia M ussoliniego, dy 
plom acja fran cu sk a  s ta ra  się osta tn io  
doprow adzić do zacieśnienia stosun
ków pomiędzy W ęgrami i  Polską. W 
ten sposób W ęgry zastąp iłyby  w  sy 
stem ie polityki francuskiej (w E uro
pie) Czechosłowację, osta tn io  coraz wy 
raźn iej sp rzy ja jącą Niemcom.

------------O---;--------

Z franc. Izby deputowanych.
Lwów, 13 stycznia.

Prasa lewic, przypisuje faktowi wybo- 
rn socjalisty posła Buissona prezyden
tem Izby Deputowanych w ielkie zna
czenie. „Q uolidien" w y raża  przekona
nie, że w krótce dojdzie już do konsoli
dacji s tronn ic tw  lew icow ych w p a rla 
m encie, co u w ażać należy  za poważne 
ostrzeżenie dla rządu Poincarego. 

------------o------------

Ciekawy proces.
Lwów. 13 stycznia.

Przed sądem wojsk, w  Warszawie roz
poczęła się dwudniowa, rozpraw a prze
ciw  porucznikowi W . P. p. Stefanowi ■ 
ozowi, oskarżonemu o nsiłow ane zo.imj 
stwo ziem ianina Jana Zielińskiego. Tło 
rozpraw y sięga czasów  wypadków ma

j u  tro, w piątek, 14 bm. ustępu jąca  już 
z  repertuaru,  znakom ita  koinedja a m e ry 
k ańska  M ontgommery‘ego „Cały dzień bez 
kłamstwa.. ."  w niezmienionej premierowej 
reprezentacji  artys tycznej .

Z n iżk i n a  b ile ty  da M iejskich Teatrów  
wynoszą jobecnie :  50 proc. na  d ram at,  a  40 
proc. napoperę i operetkę.

Chór żeńsk i -ro f . Loeblowej odśpiewa 
Kolędy w kościele św. Anny we Lwowie 
podczas Mszy św. w niedzielę dn ia  U3 s ty 
cznia  o godzinie 9 rano.

W y staw a  ceram iczna K- K ostynow icza 
w Tow. Przyj. Sztnk P ięknych  w M nzenm . 
Przem . nl. D ziednszyckich  1. Mimo przeo- ’ 
czenia przez oficjalną krytykę  wys taw y 
ceramiki i majoliki art.  mai. K. Kostyno
wicza, jej odrębność i wartość a rtys tyczna  
zniewala  coraz to szersze sfery publiczno
ści do in te resow ania  się nią. W yrazem  
flago s ą  aalkiupy driam iBioanie zialmówifanliła 
przez najpoważniejsze  osobistości jak ks. 
lu b o m irsk ą ,  oraz instytucje  jak Muzeum 
Przem yślu  Artystycznego. Żałować na le 
ży, że przemysł nasz nie opiera się na  te
go rodzaju wytwórstwie ,  gdyż byłaby do
skonała  sposobność zuży tkow ania  w ł a 
snych  pierwiastków rodzimych, zdobni
czych i użytkowych.

W y k ład y  z zak resu  este tyk i w nętrz. 
Z dniem  22 bm. rozpoczyna Insty tu t  Prze
m ysłowy dla Małopolski W schodniej cykl 
wykładów estetyki wnętrz,  m ających  na 
celu poinformować szerszą  publiczność o 
nowych  k ierunkach s tosow ania  estetyki i 
s tylów w urządzen iu  mieszkań. — W y 
kłady obejmować będą 14 odczytów, boga
to i lus trow anych  przeźroczami. Zapisy na  
powyższy cykl wykładów przyjmuje i bliż
szych informacji udziela biuro Ins ty tu tu  
pizy ul. Boularda 5, It p. w godzinach 
między 9— 12 przed południem.

Kn rozw eseleniu  n aszy ch  M ilnsińsk ich! 
odegrają uczcnice szkoły im. Zimurowieza 
> fasolka' z nader wesr-lemi i i .ruzniairo- 
r.cnu wstawkam i,  w róe tzie.ę Ib b;n o g 
5 pi.ml. w sali  „Strzeiru.-y ul. Ku: l.t w a  
23. Zdrowy, dobry, słodki a tani bufet. 
Czysty dochód na budowę cmentarza. „ 0 -  
t ro ń có w  Lwowa". W an trak tach  przygry
wać będzie orkiestra wychowanków bursy 
im. Dekerta.

L w ow skie Tow arzystw o Fotograficzne 
ul. Sokola 4, II p.. We czwartek 13 bm. od
będzie się wieczór rzutn iczy  p. .lana, Weso- 
lowskiegiRŁ przeźroczy turystyczno - k ra
joznawczych. Początek o godz. 6.15 wiecz.

Ogień m ieszkaniow y. Wczoraj w 
realności przy ul. Pod Dębem 10, w m ie
szkan iu  Bernarda Belka, powstał ogień 
wskutek zapalenia  się śc ianki drewnianej  
od rury piecyka żelaznego. Straż  pożarna 
ogień ugasiła.

------------o------------

jowych zeszłego roku. gdy zrzeszenia 
akadem ickie, których członkiem  jest 
Z ieliński, postanow iły bojkotować 33 
Pin, w  którym  służy por. Stefanow icz. 
Na tom tle przyszło do rękoczynów na 
balu m iędzy oboma a ponadto p. Zieliń 
ski odmówił satysfakcji honorowej ofi
cerowi. Pew nej nocy podczas inspek
cji spostrzegł swego przeciw nika. O- 
skarżony strzelił do Zielińskiego cztero 
krotnie, raniąc go ciężko w głowę. Dziś 
przesłuchano  oskarżonego, ■ oraz po
szkodowanego Zielińskiego. W yrok w 
tej ciekawej spraw ie zapadnie praw do
podobnie jutro.

------------o------------

Rynach gazdn.
Lwów, 13 stycznia.

W fabryce chem icznej w W ielkich 
H ajdukach w  kana le  odchodowym , i- 
dącym  pod H utą  B ism arcka, n as tąp ił 
w czoraj w ieczorem  wybnch gazów. 
S tało się to w  oddziale cienkiej b lachy , 
gdzie p racow ało  kiilkanaścig psób. 7 ro
botników zostało ciężko ranionych, a 
jeden z nich zmarł tegoż wieczora. Lżej 
ran n y ch  jest 13 robotników .

— o------------

H  Borysławia,
Lwów, 13 stycznia.

Cena ropy podniosła  się  n a  230 doi. za 
w agon m ark i borysł. Z powodu braku wol
niej rapry. ntai irymlfau ,popyt duży Szyto „So
fia" VI. (filnmy GaflUcja-) dawiiietnciił się d. I ]. 
hm. TOpy- PiKńfiikojai jednak jeazaze mieiuistia 
'Ikwiiai, fpiteytpugaczolllnlie w yinflesfe 2 ■wtagctaF
dafemniSB.

Rfgie! polski.
Lwów, 13 stycznia.

Min. kom un, podaje do w iadom ości, że  
dzitaJatlnloiść i  zw. komisji węglowej, -Miguta 
jącej iflnamąpaitt taoHeijawy w ęglą, przyczyniła 
się do wzrostn naładunkn na eksport, jak 
również do należytego zaspokojenia rynku 
wewnętrznego. Rnzwiiętmry dzaerm y ialdSumalc 
w  (walganatah 15 daniowych wryiniasii w  p aź- 
dateundkiu 6.304, w  lisflcipaldzje 7.545 jw g ru 
dn iu  7.822, -w p ierw szej oołcw i* srtyM usi 
8.393 w agonów

------------o------------

ZUMIowaflic stroi ku drukarz;.
Lwów, 13 stycznia.

Onegdaj ukończony został w  Krako
wie strajk drukarzy. Żądania pracowni
ków d ru k arsk ich  podp isan ia umowy 
n a  zasadach  dotychczasow ych jsoatały 
przyjęte przez w łaścicieli drukarń. 
D rukarn ie podjęły n o rm aln ą  p racę . 

------------o------------

O G Ł O S Z E N I A .

L I C Y T A C J E .
E 16/26. S trona  zobowiązana. Niewia

domy z miejsca  pobytu Ja n  Tobiasz. Edykt 
l icytacyjny. Na wniosek P iotra  B ystrzyc
kiego strony  egzekwującej  odbędzie si ■ dn. 
25 lutego 1927 o g o d z in ie  10 przed połud
niem w biurze Nr. 37 licytacja n a s tęp u ją 
cych realności.  Księga g run tow a Bystrzyca  
h\ h. .187, 1.89. Oznaczenie realności pgr. 
1846 droga polna, pgr. 973/2 las, 976/3 rola 
pgr. 978/2 rola, 979/1 pastwisko, pgr. 980/1 
pastwisko, 981/2 rola, pgr. 981/4 rola,  981/6 
rola, pgr.981/8 rola, 982/1 rola, pgr. 984/1 
ogiód, 1848 droga polna, stodoła, drzewo 
stare  z domu, 5 jabłoni, 4 grusze, 5 czere
śni.  34 śliw, 40 jodeł, inlode olchy. W a r 
tość szacunkow a wraz z przynależność  ia- 
mi 2208 zl. 62 gr. Najniższa  oferta 1472 zt. 
Poniżej  najniższej oferty sprzedaż nie n»- 
siąpi. W arunki licytacyjne które się ró
wnocześnie zatwierdza.  181'.

Sąd powiatowy Oddział  L.
R opczyce , d n ia  B t g ru d n ia  192(j.

K 822/26/8. Edykt l icytacyjny. Na wino 
sek wierzycieli Mikołaja Guły i Ju l iusza  
Wyszatyckiego, przeciw zobowiązanej An
nie Kowalik o 1500 zl,  odbędzie się w pod
pisanym  sądzie  dn ia  3 lutego 1927 o godz. 
S.30 tirzed polud. biuro Nr. 6 na  zasadzie  
zatw ierdzonych w arunków  licytacyjnych 
licjtacja 9/108 części realności objętej whl. 
329 gm. kat. Hołosków składającej się z 
pbd. 243 i 1214/11, 1214/12, 1215/17*
1215/18. W artość  szacunkow a 526 zl. 50 gr. 
Najniższa olerta. 375 zl. Przynależność bu 
dynki,  wartość szacunkow a 100 zl. N a jn iż 
sza  oferta  66 zl. 66 gr. s tudn ia ,  drzewa o- 
wocowe, sz tache ty  wartość szacunkow a 
15 zl. 33 gr. na jn iższa  oferta  10 zl. 22 gr. 
P niżej najniższej oferty sprzedaż nie n a 
stąpi. -13-

Sąd powiatowy Oddział I.
O tynia  31 grudnia  1926.
E 1063/26. Edykt  l icy tacyjny. Dnia 25 

s tyczn ia  .1927 sp rzedaną  zostanie  pub licz 
nie w tu te jszym  sądzie  realność lwh. 195 
gin. Młynne, Józefa Zelka w łasnej.  Cena 
szacunkow a wynosi 2290 zl. Najniższa  zaś 
oferta  .1536 zl. W aru n k i  l icytacyjne i do- 
kum enta  m ożn a  przeglądnąć w podpisa
nym Sądzie. 217.

Sąd powiatowy.
L im anow a 22 lis topada 1926.

" E 3(564/26/6. Edykt.  Dnia  1 lutego 1927 
godzina 9 rano  odbędzie się w podpisanym  
Sądzie biuro 53 licytacja  jednej piątej czę
ści realności whl. 386 gminy Szm ańkow ce 
obejmującej parcele gruntowe lkat.  1142, 
489/2, 742/1, 743, 741/1, 742/2 role oraz  
parcele gruntowe lkat. 741/2 i 744 łąkę s ta 
nowiących ocenionej n a  680 zl. Najn iższa  
o lerta  454 zl. poniżej której sp rzedaż  nie 
nastąpi.  192-

Sąd powiatowy Oddział V.
Czorlków, 2 grudnia 1926.
E II. 5954/25/18. Edykt l icy tacyjny. Na 

wniosek slron.y egzekwującej  Józefa Pe- 
tryezka odbędzie się  dn ia  28 lutego 1.927 o 
n.dz. 10 przed południem w sali Nr. tf. na 
zasadzie  w arunków  które się zatw ierdza  l i '  
cytacja gruntu budowlanego i dom u m u ro 
wanego parterowego, krytego dachówka 
przy ul. Goldm ana 9 oznaczonego 1. wyk. 
hip. 3154 dz. II. gm. m. Lwowa. W artość  
szacunkowa wynosi wraz z przynależno- 
ś ń a m i  12.282 zl. Najniższa  oferta zaś 
C 141 zl. Poniżej najniższej oferty sprzedaż 
nie nas tąp i .  229-

Sąd powiatowy S. ł. Oddział II.
Lwów, dn ia  I grudnia  1926.



z dnia 14. stycznia 1927,

W Y R O K I .
U .1754/2(5. Treść wyroku. Kahlm an 

Z ah ler  hand la rz  w Berezówce zasądzony 
został wyrokiem Sądu powialowe«o w Mo- 
naslerzyskach z 13/12 192(3 U 1754/26/3 na 
grzywnę 12 zt. w razie nieściągalności 3 
dni aresztu za  przekroczenie  art.  18 us ta-  
v, y o lichwie tern popełnione, że 13/11 ub. 
v. po drodze wykunyw al  drób od zdążają-  
i h  n a  targ do Monasterzy.sk celetn d a 1- 
szego zarobkowego pozbycia.  21G.

Sąd powiatowy Oddział  .11.1.
Monasterzyska,  dn ia  11 stycznia  1927.

U P A D Ł O Ś C I .
Sa 1/27. Edykt ugodowy. Otwarcie po

s tępow ania  ugodowego do m ają tku  Sim- 
c.hego Fekena, h an d la rza  towaram i bla- 
watnem i w Kałuszu. Komisarz ugo
dowy S. S. O. Jan  Schindler  w 
Stanis ławowie.  Zarządca  ugodowy Dr. l.ei- 
s.er Bickl adwokat  w Kałuszu. Audiencja 
do zawarc ia  ugody w w y m ien ionym  Sądzie  
dn ia  10 lutego 1927 o godzinie 12.80 przed 
poludn. Czasokres do zgłoszenia wierzytel
ności do 4 lutego 1927. 228.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 8 s tyczn ia  1927.

Sa 123/2(3. Edykt ugodowy. Otwarcie 
postępowania  ugodowego do. m a ją tk u  Ste- 
ianji  W olańskiej właścicielki prot. ■ firmy 
„Pierw sza  Małopolska Centra la  zakupna  
i sprzedaży slonty lnianej S. W olańska '1 w 
Gródku Jagiellońskim wpisanego w reje
strze hand low ym  pod 1'irmą Pierwsza  Ma
łopolska Centra la  zakupna i sprzedaży 
ślomy lnianej w Gródku Jagiellońskim. 
Komisarz ugodowy Dr. Z ygm unt Halin, sę 
dzia  są<ju  okręgowego cyw. we Lwowie. 
, 2 7  Ugodowy ksiądz Włodzimierz
bteblęck] w Gródku Jagiellońskim. Audjen 
c »  do zaw arc ia  ugody w w ym ien ionym  
sądzie  biuro Nr 18 d n ia  7 lutego 1927 0 
godz. 11 przed poludn. Czasokres do zgło
szenia  wierzytelności do 1 lutego 1927 .

Sąd okręgowy cywilny Oddział  \TJ. 
Lwów, 4 grudnia  1926. .190 .

Sa 31/26. Zatwierdzenie  ugody. Z aw ar 
tą m iędzy  d łużnikiem  Schm erlem  Sternem 
kupcem w S tan is ławow ie  Belwederska 2, 
oraz przystępującym i po jego stronie jako 
sol idarnym i d łużn ikam i i p ła tn ikam i Ma
ksem Spundem  i Z u za n n ą  S tern  z jednej
W -w ierzycielam i d łu żn ika  z drugiej stron y
Przy audjencji dn ia  21 październ ika  192(1 
Ugodę zatw ierdza  się. , 207

Sąd okręgowy.
Slanis ławów, 27 lis topada 1926.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.
L. SA. 26363/26. Ogłoszenie. Aron Strei 

■h’ Urodzo"V w I0^ u 1889, syn  Reisli  Ra- 
c 2 im. Streiler. kupiec — zamieszkały  

m U1'vchu, wniósł prośbę o zezwolenie na  
lanę nazw iska  rodowego Stre iter  na  na-  

nj ' 1 ° Bcheiner. Urząd wojewódzki w Sta 
( f ! a« w i e podaje  powyższą  prośbę do po- 

-zechnej wiadomości, z nadmienieniem , 
,e . w myśl art.  4 us taw y  z dn ia  24 paź- 

j ^ e r n i k a  1919 r. Dz. U. Rz. P. Nr. 88 poz. 
wolno przeciw7 jej uwzględnieniu zglo- 

do Ministers tw a Spraw W ew nętrznych  
^ rżUt'7 który podać należy do Urzędu 

°lewódzkiego w Stanis ławow ie  w prze- 
 ̂jągu dni 90 od dn ia  ogłoszenia w Monito- 

■ Polskim, które równocześnie zarządza 
*lę- 191.

• W ojewództwo Stanis ławow skie  
m anisław ów , dn ia  31 grudnia  1926.

\. t ^ res:- 2973/18/26. Pan Prezes Sądu Ape- 
^oyjnego we Lwowie ustanowił  na  zwy- 
, l ' j3n.e kadencje ijądu przysięgłych przy 

Zle okręgowym w S tn n u  roznoczynają- 
,e stę i. 21 lutego, II. 16 maja ,  III. 19 wrze- 

Ia’ n  *istoPada 1927 przewodniczą
cym Prezesa  Sądu okręgowego Dra Miciń- 
s e d ^ ° ’ Za'S z as tępcami przewodniczącego 
s k iZi0g°  okfM°we«n Rostawieckiego, Smól 
y| e °̂>’‘ ^ rskiego, Szulakiewicza,  Przyby- 

, eB0, Bajorka, Łopuszańskiego, We- 
■oiowskreffo, Klisza, Feigla  i Raka. 214.

Prezes Sądu Oki ■ęgowego.
19 g rudn ia  1926.

K O N K U R S Y .
D r ń ż n i l^ ^ ' k o n k u rs .  Celem obsadzenia  o-
W ładys law aP' ? eZ- Śm‘eiĆ n o ta r i"*za *■ P- 
rjalnei w n  , / szewskle8'0 posady m da- 
lakieiże Dl'°h °byczu,  e w en tu a lm e  m nej 
w okroff pof wskutek  przenies ienia  — 
m o g ą c e f ^ r o j 10̂  !wovvskiei opróżnić  się 
kurs Kott, , p lsu le m y nin ie jszem  kon- 
udokumenfP0 6nC1 vv'n n i  wnieść należycie 
T b y  nm  7 an e  POdania d0 Przynależnej

« " r i ,“ ,. 9“2, term infe  d »
„  Izba  notarjalna .
Przemyśl, dnia 7 s tyczn ia  1927 -

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.
T 442/26. 1) Nykola  Barc7” k urodzony 

U-89, 2) Jurko Barczuk urodzony 1897 sv- 
n..wie Oleksy z Gruszki żołnierze pierwszy 
/ISjinąl roku 1914, drugi 1915 roku n a  woj
nie. Celem u zn an ia  ich za zm arłych  u w ia 
domić Sąd albo kura tora  W asy la  Barczu- 
ka w Grusze- o zaginionych do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. 201.
Stanis ławów , 29 lis topada 1926.

'1' 482/26. W asy l  Chorkawy, Iwana u ro 
c z m y  1879 zam ieszkały  w Pa lah iczaeh  żol 
n ierz zaginął roku 1916 n a  wojnie. Celem 
uznan ia  go zm ar łym  uwiadomić Sąd albo 
L --a to ra  Nykolę Kamińskiego w Pa lah '-  
czach o zaginionym do 6 miesięcy. 202.

Sąo okręgowy.
Stanis ławów, 6 grudnia  1926.

T 398/26, I) Jan  Siwoń, 2) Antoni Si- 
woń i 3) Piotr Siwoń synowie Ja n a  urodze
ni w Pawłosiowie pierwsz-- 1885, drugi 
1889, trzeci 1892 r. zam ieszkali  w Uściu 
z ieo i iem  . żolnic-ze austry jaccy  zaginęu 
na wojnie roku 1915. Celem u z n an ia  ich 
zm arłym i uwiadomić Sąd albo kuratora  
Stanis ława Siwonia  w Stanis ławow ie  o 
z; gin ionyeh do 6 miesięcy. 203.

Sąd okręgowy.
Stanis ławów, 27 październ ika  1926.

T 453/26. Pawio Ilołodiuk Maksyma u- 
rodzon '7 1874 z Zagwoździa  żołnierz zmarł 
Hi 18 r. w Udinie. Celem u z n an ia  go z m a r 
łym u w ia d o in i i^ lą d  albo kura tora  H rynia  
Mazaka z Zagwoździa o zaginionym  do 6 
miesięcy. 204.

Sąd okręgowy.
Stanis ławów, 23 grudnia 1926.

T497/2G. Filip Cybulski Michała u ro
dzony 1880 7. Czerniejowa zaginął na  woj
nie roku 1916. Celem u zn an ia  go zm ar łym  
uwiadomić Sad albo kura tora  Nykołę Kn- 
rołuka w Czerniejowie o zaginionym  do 6 
miesięcy. 205.

Sąd okręgowy.
Slanis ławów, 18 listopada 1926.

. T 383/26. Bernard  vel Beri Feuer  recie 
Breier u rodzony 1899 z S tan is ław o w a  żoł
nierz poległ 1916 roku pod W łodzimierzem  
W ołyńsk im . Celem udowodnienia  śmierci 
uwiadomić Sąd albo kura tora  . Samuela  
Breiera w Bobrownikach o zaginionym  do 
3 miesięcy. . 206.

Sąd okręgowy.
■Stanisławów, 26 l i s to p a d a  1926.
T 419/26. Antoni Kiziuk Józefa u rodzo

ny 1889 zam ieszkały  w Kurdwanówce żoł
nierz zmarł 4 m arca  1917 n a  włoskim 
froncie. Celem u zn an ia  go z m ar ły m  u w ia 
domić Sąd albo ku ra to ra  Dyonize.go Kriis- 
peniekiego w Kurdwanówce o zaginionym 
do 6 miesięcy. 208.

Sąd okręgowy.
Slanisławów, 2 grudnia 1926.

1 462/26. Ludwik Kowalik Szymona 11- 
rodzony 1889 zam ieszkały  w Głębokiej ad 
Holósków żołnierz  zaginął  roku 1914 na 
wojnie. Celem uznania, "o zm ar łym  a m a ł 
żeństwo z A n n ą  Kowalik za  rozwiązane  u- 
wiadomić Sąd lub obrońcę wezla  m ałż eń 
skiego Dra Drohomireckieyo w Ottynii  u 
zaginionym  do 6 miesięcy. 209.

Sąd okręgowy.
Stanis ławów, 27 l is topada 1926.

T 427/26. Teodor Abram czuk W asyla  11- 
rodzony 1884 zam ieszkały  w Tyśm ienicy  
żołnierz zaginą) na  wojnie roku 1915. Ce
lem u z n an ia  go z m ar ły m  uwiadom ić  Sąd 
albo kuratora  Nykolę Kowczuka Fedia w 
Tyśm ienicy  o zaginionvm  do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. 210.
Stanis ławów , 1 grudnia  1926.

T 103/26. Jurko Motulko W asy la  u ro
dzony 1889 zam ieszkały  w Zawadce żoł
nierz zaginął  w niewoli  rosyjskiej roku 
1918. Celem u zn an ia  gcf z m ar ły m  a  m a ł 
żeństwo z Marją Motulko za rozwiązane 
uwiadomić Sad lub obrońcę węzła  m ałżeń 
skiego Dr. Żelechowskiego w Kałuszu o z a 
ginionym do 6 miesięcy. 211.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 31 m arca  1926.

T 478/26. Prokop M antu lak  Iw an a  u- 
rodzony 1893 zam ieszkały  w Krzywolu- 
łach nowych  żołnierz zaginął na  wojnie 
roku 1914. Celem u z n an ia  go zm ar łym  u- 
wiadomić Sąd albo ku ra to ra  Autoniego 
Brzezickiego w Krzywotułaeh nowych o 
zaginionym  do 6 miesięcy. 212.

Sąd okręgowy.
Stanis ławów , 2 grudnia  1926.

T 418/26. Stefan Berezowski Mikołaja 
urodzony 14/1 1892 zam ieszka ły  w Hory- 
h iadach  żołnierz uk ra ińsk i  roku 1919 z a 
ginął.  Celem u z n an ia  go z m ar ły m  u w iad o 
mić Sąd albo kura tora  Pawłicza  W asyla  
w Horyhladach  o zag in ionym  do 1 roku.

Sąd okręgowy. 213.
Slanisławów. 29 l is topada 1926.

T. 359/26. Izydor Sondej Sofrona, uro-Jj 
dzony 1 92, zamieszkały w Kadobme, 
żołni rz, zaginął na wo nie roku 1914. 
Celem uznan a go zmarłym uwiadomić 
Sad albo kurat ra Iwana Sondeja w Ka- 
dobnie o zagm ■ nym do 6 mies ęcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 17 tisropada 1926. 194

T. 541/21. Bazyli Juskiewicz Józefa, 
urodzony 1881 z Jamnie, żołnierz zmarł 
w stycznu 1915 w Petropawłowska Ce
lem uznania go zmarłym a małżeństwo 
z Zofią Jaśkiewicz za rozwiązane, uwia
domić sąd lub obrońcę węzła małżeń- 
slc ego dra Wierzb wsku go w Stanisła
wowie o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 10 paździecn. 1921. 195
T. 379/26. Antoni ózymków urodzony 

1872 zara. w Ossowcach żołn erz a^str. 
zaginął roku IŁ 16 ranny na włosk m 
froncie Celem uznania g> zma łym u- 
wiadomić sąd albo kuratora Teodora 
Szymków z OssOwiec o zaginionym do 
6 raiesię.y.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 12 listopada 1926. 197

T. 492/26. Htwryło Kłym Romana, nr- 
1889, z mieszkały w Żyznom erzu wroku 
1919 zabrany do polskiej niewoli, zagi
nął Celem uznan a go zmarłym uwia
domić sąd albo knra ora itefana K yma 
w Źyznomierzu o zagiń onym do 1 roku.

Sąd Okręgowy
Stanisławów, 16 listopada 1925. 143
T. l72|26/4. Naftali Hirsch w Ryma

nowa zagi ą>’ na włoski.n froncie. Cho
dzi o uznania go za zmarłego a jego 
małżeństwo z Pesslą Te g za rozwiąza
ne Wzywa s ę o udzielenie wiadomości 
o nim do 6 miesięcy. Obrońcą węzła 
małżeńskiego usttnawi się adwokata 
dra Stanisława S to w ia k a  w Sanoku.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Sanok, 11 listopada 1926. 215
T. 466j26. Dmytro Małaniuk uradzony 

1S78 zamieszkały w Oleszy żołnierz za
ginął na wo tia  re k u  1914. Celem uzn a
nia go | zmarłym uwiadomić Sad albo 
kuratora dr. Wierzbowskiego w Stani
sławów e o zagiń onym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 6 grudnia 1926. 200
T. 493|26. Iwan Diakun, urodzony 1884

zam ieszka ły  w Z i e l o n e j ,  jak o  w oźnica 
wojskowy zaginął roku 1914 na wojnie. 
Celem uznania go zmarłym uwiadom ć 
sąd albo kuratora Jakowa Pasicznyka w 
Zielonej o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 16 listopada 1926. 168
T. 467/25. Dmytro Dzieman Wasyla 

urodzony 1879 zatn eszkały w Oleszy 
żołnierz zaginął w niewoli rosyjskiej ro
ku 1916. Celem uzania go zmarłym uwia
domić Sąd albo kuratora dra Wierzb ;w- 
skiego w Stanisławowie o zaginionym  
do 6 m esięcy.

Sad okręgowy.
Stan sławów, 6 grudnia 1926. 199

T. IV. 202/26/5. Kazlm erz Białek, u- 
rodzony 1887, w Przedborzu powiat Kol
buszowa, syn Franciszka i Anny. przy- 
dz elony do austr. 17 pułku obr. kr., w .l -  
czył na fronci; rosyjsk m i zaginął 1915. 
Wdrażając postępowanie celem uznania 
go za zmarłego, wzywa się, aby za
wiadomiono Sąd o zaginionym do sre- 
śc u miesięcy.

Sąd okręgowy.
Rzeszów, dnia 21. listopada 1926. 223

T. IV. 176/26/5 Stanisław Kołcz, uro
dzony 1891 w Hucisku jaworni ki;m 
pow, Rzeszów, przydzielony 1912 do 
anstr. 3 pułku Strzelców od połowy sier
pnia 1914 zaginął. Wdrażając postępowa
nie celem uznania go z 3 zmarłego wzy
wa się, aby zawiadomiono sąd o zagi
nionym do sześcin miesięcy.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Rzeszów, 24 I s  opada 1926. 222
T. IV. 56|26/9. Marcin Konik, urodzo

ny 1888 w Kopkach pow,at Nisko, syn 
Franciszka i Marjanny przydzielony do 
austr. 90 p. piecho y, walczył na froncie 
rosyjskim i z r ońcem 1814 zaginął. Wdra
żając postępowanie celem uznania go za 
zmarłego, a małż. ństw < za rozwiązane 
wzywa się, aby zawiadomiono sąd lub 
kuratora adw. dra Dintenłassa w  Rze
szowie, którego ustanawia się obrońcą 
związku małżeńskiego, o zaginionym dó 
sześciu miesięcy.

Sąd okręgowy
Rzeszów, 22. i ztopada 1926. 219
T, IV, 136/26)7. Salomon Mondscheia 

false Kestecher, urodzony 1397 w Kost
nie powiat Łańcut, p r z y d Melony 1916 do 
austr. 90 pp., miał ponieść śmierć « od 
lipca 1918 zaginął. Wdrażając postępo

wanie celem uznania go za zmarłego 
wzywa się, aby zawiadomi rno sąd o za
ginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 23 listopada 1925. 220
T. IV. 149/ 6/6. Franciszek Niemiec* 

urodzony w Gorzycach pow at Prze
worsk, syn Bartłomie a i Franciszki, wy
jechał 1905 do Ameryki, popadł w cho
robę umysłową i oddeny d i szpitala dla 
umysłowo chorych w Filadelf i w lecie 
1912 zaginął. Wdrażając postępowanie 
celem uznania go za zmarłego wzywa 
się, aby zawiadomiono sąd iub kuratora 
adwokata dra ichneeweissa w Rzeszo
wie o zaginionym do roku 

Sąd okręgowy
Rzeszów 22. listopada 19-6 221
T 402/25. Semeń Holeszowski Ołeksy 

i ur. z Siótka 1877, żołnierz, p legł w zi-  
! mie 1914 w Karpatac . Celem udówo- 
| dnienia śmi rei uwiadomić sąd albo kn- 

ratora Demiana Bondurkę w Siółku o 
! zaginionym do 3 miesięcy.

Sąd okręgowy
Sanisław ów , 15 listopada I9e6. 224
T. 401/26. Stefan Nitałowski urodzo- 

| ny 18r>7 z Siółka żólnierz zaginął w nie- 
! woli rosyjskiej roku 1916. C.lem uzna- 
i nia go zmarłym u iadomić sąd albo ku- 
I ratora M kołaja Czemeryńskiego Pawia 
; w Sióiku o zag nionym do 6 miesięcy, 
i Sąd okręgowy.

Stanisławów, 15 1 siopada 1926. 225
T .  447/25. Matias Kuna. urod ony w 

i 1858 r. kowal w Starych Bohorodcranach 
1 ewakuowany przez władze austr. do Sta

rego miasta na Morawach, zaginął od 
1 ronu 1916. Ce'em uznania go zmarłym 

uwiadomić sąd albo kuratera Iwana Do- 
: łotkę Stefana w Starych Bohcrodczanach 

o zaginunyn. do 1 roku.
Sąd okręgowy.

Stanisławów, 15 listopada 1926. 226
T. 350/26. Ilko Owczarczyn Michała, 

urodzony 1890, zamieszkały w Pałahi- 
czach, żołnierz, miał umrąeć 1914 r. pod 
Przemyślem na cjerwonkę. Celem uzna
nia go zmarłym uwiadomić sąd albo ku
rator* dr. W ierzbowskiego w Stanisła
wowie o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 5 listopada 1926. 227

T. IV. 34/26/5. Franciszek Raus, syn  
Jana i Magdaleny z Moszczenskich uro
dzony w Krośnie dnia 24 sierpnia 1871 
uczestnik wojny światowej, zaginął na 
fióacie rumuńskim w sierpniu 1916 i od
tąd nie daje znaku życia. Celem uznania 
go za znurtego wzywa się o przesłanie 
wiadomości o zaginionym sądowi w Ja
śle w ciągu 6 miesięcy od ogłoszenia 
edyktu.

Sąd okręgowy Oddział IV.
| Jasło, dnia 22. maja 1926. 230

UNIEW AŻNIAM zoubiona legitymację a-
kudemicką na  nazwisko Heleny Janczy-
szynów ny s tuden tk i  W ydz. filozof. 170.

NAD Z WYCZAJ N E W ALNE 
ZGROMADZENIE 

„ R A K S Z A W  Y“
Akc. Tow. d la  w yrobów  snk ienniczych  

odbędzie się w poniedziałek  d n ia  31 s ty 
cznia 1927 r. o godzinie 12-tej przed  po łu
dniem  w b inrze  T ow arzystw a Łozińskiego 

4, w e Lwowie.
Porządek obrad:
1) Redukcja kapitału akcyjnego do kwo 

ty tlO.UOO zł.
2) Podwyższenie  kapitału  akcyjnego o 

360.000 zł. z lem, że cześć nowo wydać się 
m ających akcji w kwocie 270.000 zł. uży tą  
zi s tanie  na  spłatę  wierzycieli zaś n a  re
sztę akcyj ogłoszoną zostanie subskrybeja  
z p ierwszeństwem  praw a poboru dla do
tychczasowych akcjonariuszy.

3) Z m iana  odnośnych paragrafów s ta 
tutu w związku z redukcją i podwyżką 
kapita łu .

4) W nioski akcjonarjuszów.
Akcjonariusze chcący wziąć udział «

p o w y ż s z e m  W a ln e m  Z g ro m ad zen iu  w in n i  
z ło ży ć  n a jp ó ź n ie j  do d n i a  28 s ty c z n ia  19 
sw e  akc je  w ra z  z n ie z a p a d ły m i  k u p o n a m i ;

a) w B a n k u  G o s p o d a rs tw a  K ra jow ego  
w W a rs z a w ie  lub jego O ddz ia łach :

b) w Banku Austor-Polskim we Wie
dniu 1. Bingerstrasse 27.

(O w Cenłralncni Biurze Towarzy.= !wa 
we Lwowie przy ul. Łozińskiego 4.

P o s ia d a n ie  25 akcji  da je  p r a w o  do je d 
nego głosu.

Akc.jonarjusze, którzy osobiście nie z ja 
wią się na W alnem  Zgromadzeniu,  mogą 
upełnomocnić  innego akcjonariusza  do z a 
stępstwa.

R ada Zaw iadow cza.
Lwów, 10 s tycznia (927. 193.
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Czwartek, I 13 stycznia 1927. H©Ss*?an]a -* z^atyoh.

K u r s a  e f e k t ó w ^ G ie łdy pieniędsnej we Lw sw ie,
K ateg o rje : Wart. Ostatnia Płacą Żądają Transakcje

!. P b  p ie ty  pi>REtwewe-
5 % Państw ow a coś,

nom. dywidenda z\ 1 W zł

Kon wersyjna 100 z) — —
b°:e P. zł Z f. 19 5 w zł. 00 z! -- —

IL L is ia  ta s t s w r e .
(bez kuponu bież.)

8% Banku hip akc dolar °lo _
4‘j2«!o Banku hip. gal. lCOdol _ — — _ —
4‘/ i0m Bk. kred. z. gal. — -- _ —
4Vż(,/« Banku Małop., C i > _ _ _ _ _
4'/z%  Bk. hip. zeme1. — . _ _ _ __
4i/z<i/3 Pol. Bk. kra;. O O> o _ _ —
4»/« Polsk. Bk. kraj. — __ _
47# Tow. kred. gal. OJN CtS

z emskie . . . . _ _
4,/,0/u Tow. kr. ziem. _ _, _
8°/o Tów. kred. ziemskie

dolarowe lOOdoi 0L
Ul. UBligi.

(bez kuponu bież.)
4>/2°/ę Kom.O.P.Bk. kraj. - -- i
4°/o Kom. O. P. B. kraj. --- —- —
4%  K. lok. P. Bk, Kr. — -- --- —

IV. A kcja .
a )  E ankow 3:

1924 1925

Afcyj. Związk 
Akcyi. Hipoteczny

280
280 15000

--- —
65

—
75 0*68 -  0‘69

Handlowy w Poznaniu 100) — --- — _ — -—
Bank komercjalny 28) 2800 -- _ — _ —
Małopolski 280 5 gr. — _ — —

Powszechny kredyt. 280 28000 --- _ — _ — —
PrzemysłoYry 280 9000 -- _ — _ — —
Rolniczy S. A. 1000 — — _ . _ —
Ziemski kredylow r 280 15000 _ _ — mmm _ . —
Zetneiny 280 — -- __ — _ —

Z. S, Z. w Poznaniu 1000 60 gr. — — — — —
b) H andlow e:

Polsot 1000 45000 _ _ —
Tohan 140 4500 __ _. __ _ -
,  i ehete* Tow. akc. j 1000 18000 --- — — -- —

-

K alegorje: 

c) P rzem ysłow e:
Agrohemla f. szt. aaw. 
Brovn Boveri Z. elekt. 
Browary lwowskie 
Chodorów Tow. Akc. 
^Chybie8 fabr. cukru 
Ćmielów fabr; porcel. 
Fabryka Lokotnoiyw 
Gafota fabr. obuwia 
Galicja Rąfin. nafty 
„Gazolina8 prz. wierl. 
Górka fabr. cementu 
Ksrpallt zakłady iiłog. 
Krakus ł. wód. Kraków 
Nieniojowskl f. pap. 
.Nitrat8 Zakł. chem. 
Oikos Zakł. prz.-drz, 
Orlhweln, Karasiński 
Parowozy S. A. b. m. 
Pezet Pow. Zakł. bud. 
Pocisk zakł. anilin.
Pol. Nafta prz. wierŁ 
Pol. Tow. Budowlane 
Potęga Tow. huty ż. 
Rakszawa, fab. sukna 
„Rolm Zieliński8 Z. ni. 
8ier3za gór. zakłady 
Spółka Akc. Wydawa. 
„Strem* Z. chero. 
Tepege gór. zakł dy 
Tesj). tow. ekspl. sołi 
Trzebina fabr. masz. 
Ursus fab. motorów 
Wild i Ska 
Zieleniewski f masz.

Dywidenda Płacą Żądają
1924 | 1925 zł | gr zł J gr

T ra n ssk :;e

500 5000 —i — —
1000 — —. — —

100 z . 1 z! — 108 00 110
100 zł. 8 zł. — — —

1000 50 gr 4 85 5
1000 2000 — — — —

— — — — —
140 4 gr. — . — — —
140 — *— — — —

20 zł 40 gr. 4 zŁ 25 75 26
140 -- — 17 80 18
140 — ex — — —
280 20 gr. — — — —

1000 5 gr. 2 gr. — — —

100 zl _, _ r
500 — — — — —
500 4 gr — — 45 —

25 Zł 2 '/2 gr. — — — —
350 15 gr. -- — — —
500 20000 -- — — —

500 — — - —
10000 -- —- — —

143 -- — _ — —
500 — — — — _

)40 35000 3 2 3
10 zł — -- - — —

— — — — —

700 20 gr. -- — — —
25 zł 2 zł. 50 — — _

140 18000 — — —
500 — — — — —
500 — — — — —

1000 2 zł. 13 85 14

47

55

15

199 03 

4 9 0 - 5  00

26 00 
1800

0-46

3 -2 5 -3  50

14-CO

C. K u rsa  Zbożow e G iełdy zbeżew ej i tow arow ej we Lw a w je.
Ceny rozumieją s:ę w złotych za 

100 kg. bez podatku spożywczego, 
miejsce slacja załadowania.

Ceny

Pszenica kra . dworska ex 1926 750 gr. *) 
Pszenica i raj. zbiorowa ex 1926 720 gr. *) 
Żyto małopolskie ex 1926 675 gr. *) 
Jęczmień małopolski browarniany 670 gr. *) 
Jęczmień małop Oski przemiałowy 620 gr.*) 
Jęczmień małopolski paslewny 600 gr. *) 
Owies małopolski ex 1926 420 gr. 
Kukurudza rumuński)
Z-euiniabi przemysłów e§)
Fasola biaia 
Fasola kolorowa 
Fasola krasa 
Groch !/» Viclorln 
Groch polny 
Bobik
M ieesanka pastewna w ziarnie 
Wyka
Siano słodkie krajowe prasowana 
Słonie prasówana 
Hreczka 
Len

od | do
50
48
37
32
28
27
28 
28
6

40
32
41 
62
42
33

33
7
4

33
65

75
25
50
00
00
00
75
75
00
00
00
00
00
00
00

00
00
75
00
50

52
49
38
34
29
27
29
29

6
42
34
44 
72
45
34

35 
8 
5

34
67

25 
75 
i 0 
00 
00 
50 
75 
75 
25 
00 
00 
00 
00 
50 
00

00
03
00
00
50

Uwaga

czar.ia 36 00

poś edn. 30 50

Ceny rozumieją się w z fo ty . za 
100 icg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja ząłado w a n 1 .

Ceny

„008ó typy młyny 
a. 11 lwowskie loco

Łubin nie.ieski 
Rzepak ozimy 
Mąka pszen.35o/# _
Mąka pszen. kuchen. . .
Mąka pszen. ciemna 4  ̂ Lwów brutto 
Mąka żytnia 5Go/# T  i za netto łącznie 
Mąka żytnia 600/0 i / % workami
Grysik kukurudziauy 
Mąka kukurudziana 
Otręb żytni netto bez worka 
Kasza hryczuEa 
Kasza Jaglana 
Kasza Jęczmienna  
Pęcak
Makuchy lniane 
Makuchy konopna 
Koniczyna czerwona krajowa natur. 
Mak niebieski
Worki jutowe wyr. Stradcm. Watta 
Częf’lociiowlanka75 kg. za sztukę 
Worki używane, dobra, za astutg

od  
21" 00 
72 L0

dO

43
32
2?
66
65
49
48
35
22

390
160

22
75

45 
33 
22 
68 
68 
50 
49 
36 
23 

4 5 
185 

1

U w ag a

żó ty 26 0 0 -2 7

pszenny 21 50 
:0®/o calówki 
50*/, połówki

*) Ceny szacunk. 
bez transakcji

H B i C u p s ©  H a l a a i  i  H e w i a r .

B ilety bankowe Czeki, przekazy 
i wpłaty.

Steca żadaią płacą żądają

Doiary amerekańkie- . . . (za ( S)
— — Dolary kanadyjskie . , , . (za I 3) — __
— — D y n ary ............................. . . (za HO) —
— — Funty szterlmgi . . . . . . (za i Ł) — —
— <— Frank! belgijskie . . . . . iza 100) — _
__ — ITsnki francuskie . . . . . (za 100) — —
-c- — Floreny holenderskie . . . (za iOÓ) — —
— _ Franki szwajcarskie . . . . (za 100) .« — -
— Korony austraekij* . . (za 100.000) — —

__ Korony c z e s k o -  sło v/ a z  k e . (za 100) _ —
— — Korony duńskie . . ■ . . (za 100) —

Korony norweskie . . . . iza  100) —
— Ko:Otty szwedzkie . . . . (za 100) —

—. — Korony węgierskie . . (za 100.000) —
— _ Lei rumuńskie . • , . . . (za 100) — —

Liry włoskie . • . . . (za 100)

Biuro Giełdy,

Na życzenie lolników, którzy zam e- 
rza ą pokryć zapotrzebowanie tegoroczne 
w nasionach, na Targu nasiennym we 
Lwowie odroczono :
PIERW SZY OGÓLNO - KRAJOWY TARG 

NASIENNY, 
na 20, 21 i 22  lutego 1 9 .7  w lokalu 
Giełdy (Akademicka 17 III. bram a).

----------O----------
SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 13 stycznia.
Ruch naogóf w dalszym  ciągu oży

wiony,
Częściowo zwyżkowe
Zaofiarow uni; duże w akcjach Cho

dorów i Chmielów.
C hdano płacić za N itrat 0 ' 15.
Zainteresowanie dla Parowozów, 

Oikosów Gazol ny.
W akcjach bankowych pobyt sil

niejszy.
Tendencja niej dnolita.
U sp o so b ien i ożywione.

OBROTY W AKCJACH.
Lwów. 13 -rzniu.

Hipoteczny 0 68. 0 '69 , B owary
109-00, Chybie 4 ‘90 5 '0 0 , Górka
18’00 G zoiina 26 00, Parowozy 0 '46, 
Siersza gor. 3*25, 3 '50 , Zielenie a ski 
14-00.

Dyrektor Dr. P A N E T H

PRZEDGISŁDA KRAKOWSKA.
Lwów. 18 stvuznifi.

Bk Przemyslo y 0 * 1 5 — G‘16 ,  Zie
leniewski 1 4  0 — 1 4  5 0 ,  Parowozy 0 5 0  
do 0 '6 0 ,  Górka 1 8  2 0 — 1 8 '7 5 ,  Siersza 
3 - 3 0 — 3 5 0 ,  Chybie 5 0 5 — 5 2 5 ,  Cho
dorów 1 1 5  0 0  1 1 8  0 0 ,  Jaw orzno 1 5 6 0 ,  
B. Polski 9 5 '0 0 ,  Lo .om. 2  20, G a:y w. 
1 7 ‘/j — 18-

Tenden ia zwyżkowa.
Dolar 9 0 0
Tende cja utrzymana,

PRZBDGIEŁDA WARSZAWSKA
Lwów, 13 stocznia. I

Bk Pol. 9 4 -0 0  - 93 -25 ,  Nobel 2 ‘4 5  
Parowozy 0"53 .

Tendencja słaba.
Dolar 8 '9 8 .
Tendencja utrzym ana.

Giełda zbożowa.
Lwów, 13 s tycznia.

Popvt zn zbożem chlebowem do 
borowej j kości.

W zao ia owaniu przeważnie tow ar 
pośledniejszy.

Inne gatunki zbóż w zaniedbaniu.
Tend ncja utrzym ana
Usposobienie spokojne.

.GAZETA 
LW

O
W

SK
A" 

z 
dnia 

14. stycznia 
1927


